
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 23-07-2020 n. 90

OGGETTO: TRASPORTO ESTIVO MESE LUGLIO A/R MONTEGIORGIO - LIDO DI FERMO..

L'Anno  duemilaventi il giorno  ventitre
del mese di luglio alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 5

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 5

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell’Assessore ai Servizi
Sociali Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che, nel mese di Luglio, è stato istituito il servizio trasporto estivo per anziani A/R
Montegiorgio/Lido di Fermo secondo le indicazioni dell'Amministrazione Comunale ed avviate le procedure
per la gestione del servizio.
In seguito ad una attenta ricerca di mercato, il servizio trasporto A/R Montegiorgio/Lido di Fermo è stato
affidato alla ditta Portesi di Montegiorgio al costo complessivo di E. 400,00 iva compresa;

Visto il decreto legislativo 12.04.2006 n. 2006 ad oggetto "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CEE e 2004/18/CEE" entrato in vigore il 1° luglio 2006;

Visto in particolare l'art. 125 "Lavori, servizi e forniture in economia" del suddetto D.Lgs. 163/2006 il quale
prevede la possibilità di acquisire in economia beni e servizi preventivamente individuati con proprio
provvedimento (regolamento);

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 4 in data 30.03.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare la somma di € 400,00, comprensiva di iva al 22%, da imputare
al cap. 1939 del bilancio c.a. per la liquidazione della fattura della ditta Autoservizi Portesi di Montegiorgio;

Visto l'art. 1, comma 629, lett. b) della L. 190/2014 e del D.M. 23/01/2015 del MEFe la Circolare dell'Agenzia
delle Entrate n. 15/E del 13/04/2015 disciplinante la cd. scissione dei pagamenti;

Per quanto sopra indicato si propone alla Giunta Comunale di:

concedere il patrocinio alla ditta Autoservizi Portesi di Montegiorgio per la pubblicità dell’iniziativa;1.

 di dare atto che il compenso previsto per il servizio reso dalla ditta su indicata per il trasporto estivo A/R2.
Montegiorgio – Lido di Fermo è di € 400,00 iva compresa (363,64 + 36,36 IVA 10%).

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell’acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n.
267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la regolarità tecnica ed
amministrativa dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e dell’art.
147 bis dello stesso Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale dela)
dispositivo di cui al presente provvedimento;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 5

Di concedere il patrocinio alla ditta Autoservizi Portesi di Montegiorgio per la pubblicità dell’iniziativa.b)

Di dare atto che il compenso previsto per il servizio reso dalla ditta su indicata per il trasporto estivo A/Rc)
Montegiorgio – Lido di Fermo è di € 400,00 iva compresa (363,64 + 36,36 IVA 10%).

Di incaricare il Responsabile Ufficio Servizi Sociali del Comune di Montegiorgio a dare concretad)
esecuzione al presente atto utilizzando le risorse finanziarie appositamente previste negli appositi
capitoli del piano esecutivo di gestione per l’esercizio in corso.

Inoltre;
LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del IV comma dell’art. 132 del Decreto
Legislativo n. 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 5

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-07-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-07-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-07-2020

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 14-07-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 10-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 23-07-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 10-03-2021 al 25-03-2021 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 5 di 5

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

